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Hver tiende regionale togforbindelse i Slesvig-Holsten er truet af lukning – SSW er meget kritisk.

OFFENTLIG TRAFIK
Steen Nedell Christensen
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Slesvig-Holsten planlægger 
massive nedskæringer i re-
gionaltogstrafikken til køre-
planskiftet i december: Tra-
fikken skal reduceres med 5 
procent i år og 5 procent næ-
ste år, skriver SHZ. Det vil be-
tyde, at hvert tiende tog mel-
lem Sild og Lauenburg vil bli-
ve aflyst inden udgangen af 
2025.

- Det er en helt forkert be-
slutning, og ikke kun ud fra 
et klimapolitisk perspektiv, 
siger Paul Hemkentokrax, 
vicepræsident i transportfor-
eningen VDV Nord, til SHZ.

Også det dansk/frisiske 
mindretalsparti, SSW, er me-
get kritisk over for planerne.

Partiets trafikpolitiske tals-
mand i landdagen, Sibylla 
Nitsch, siger, at det er det 
modsatte af, hvad der er brug 
for.

- Det, transportminister 
Claus Ruhe Madsen planlæg-

ger her, er intet mindre end 
et søm i kisten for den trafi-
kale vending. Så det er ikke 
underligt, at transporteks-
perter og passagerrepræsen-
tanter slår ud med armene, 
siger hun i en pressemedde-
lelse fra partiet.

Hun fortsætter:
- En reduktion af jernba-

netrafikken står også i skarp 
kontrast til ministerens tid-

ligere udtalelser. I december 
tillod han sig at tage næsten 
50 millioner euro for at for-
hindre aflysninger i den regi-
onale togdrift i de kommen-
de år. Efter bare fire måneder 
er det allerede spild af tid.

Lyt til befolkningen
Nitsch opfordrer transport-
minister Claus Ruhe Madsen 
(CDU) til at lytte til befolknin-

gen.
- Og så sætter Ruhe Madsen 

sig alvorligt ned i et talkshow 
med Sandra Maischberger og 
undrer sig over, hvorfor folk i 
dette land altid har så mange 
bekymringer. Måske skulle 
han tale med folk i stedet for 
om dem, hvis han vil vide det 
med sikkerhed. Måske er det, 
fordi regeringspolitikerne 
spilder de kommende gene-

rationers penge uden at løse 
et problem, siger hun. 

Claus Ruhe Madsen for-
klarer til SHZ årsagen til de 
planlagte nedskæringer: 

- Da forbundsregeringen ik-
ke har øget regionaliserings-
midlerne og endda planlæg-
ger nedskæringer, mangler 
alle delstater midler til at fi-
nansiere den lokale jernba-
netransport.

Madsen: Et fatalt signal
 CDU-ministeren indrømmer, 
at nedskæringer ville være et 
fatalt signal, hvis flere men-
nesker skulle opfordres til at 
bruge offentlig transport. 

- Forbundsregeringen har 
helt klart pligt til at sørge for 
tilstrækkelig finansiering af 
jernbanetransport, siger han.

Ikke desto mindre under-
streger Ruhe Madsen, at en 
mulig nedlæggelse af ruter 
kun er ved at blive undersøgt 
indtil videre. 

- Processen er endnu ikke 
afsluttet.

SSW om togplaner: 
Endnu et søm til ligkisten

Der er risiko for færre tog på skinnerne. Foto: Bodo Marks/dpa

Sylt-Stadion skal rives ned, 
nu er arbejdet blevet skudt i 
gang. Foto:  Sild Kommune

Doris Kratz-Hinrichsen kræver en objektiv analyse og at modvirke risikofaktorer med bedre integration.
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Kiel. Kommissær for flygt-
ninge-, asyl- og indvandrer-
spørgsmål i Slevig-Holsten, 
Doris Kratz-Hinrichsen, op-
fordrer offentligheden til en 
differentieret analyse af po-
litiets kriminalstatistik (PKS). 
Hun går ind for en objektiv 
og faktabaseret debat om ud-
viklingen. 

- PKS afspejler ikke nødven-
digvis den faktiske krimina-
litetssituation. Det stigende 
fokus på de mistænktes na-
tionalitet er særligt bekym-
rende. Denne kategorisering 
bidrager ikke meget til en 
objektiv analyse af kriminali-

tet og fremmer i stedet en ra-
cistisk fremstilling, advarer 
Doris Kratz-Hinrichsen. 

Hun påpeger, at menne-
sker, der immigrerer til et 
fremmed land, påvirkes ufor-
holdsmæssigt meget af risi-
kofaktorer.

- Levevilkår, socioøkono-
misk status, køn og alders-
struktur har en langt større 
indflydelse på udviklingen af 
kriminalitet end nationalitet. 
Der er brug for flere integra-
tionstiltag for at modvirke 
disse risikofaktorer, såsom 
hurtigere adgang til arbejds-
markedet, flere muligheder 
for at skifte karriere og flere 
sprog- og uddannelsesmulig-
heder, kræver hun.

Doris Kratz-Hinrichsen me-
ner, at PKS giver et forvræn-

get billede, fordi det kun re-
gistrerer mistænkte lovover-
trædelser, der er blevet an-
meldt til og behandlet af po-
litiet. Det giver ingen oplys-
ninger om, hvorvidt og i hvil-
ket omfang der blev afsagt 
domme, og det er påvirket af 
befolkningens rapporterings-
adfærd og politiets kapacitet. 

Et andet vigtigt aspekt er 
det faktum, at visse lovover-
trædelser kun kan begås af 
ikke-tyskere. Det er de så-
kaldte immigrationsforbry-
delser, som omfatter forse-
elser som ulovlig indrejse, 
ulovligt ophold eller uauto-
riseret arbejde i Tyskland. 
Disse specifikke lovovertræ-
delser fører automatisk til 
en stigning i alle registrerede 
straffelovsovertrædelser be-

gået af ikke-tyskere. PKS regi-
strerer således en stigning på 
13,5 procent i antallet af ikke-
tyske mistænkte. Hvis man 

ser bort fra overtrædelser af 
udlændingeloven, er stignin-
gen på 2,5 procent.

Siden 1. april har besiddelse og dyrkning af cannabis været tilladt for personer over 18 år under visse reg-
ler. Politikere diskuterer nu en THC-grænse i trafikken.
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Hamborg. Efter Bayern, Nie-
dersachsen og Nordrhein-
Westfalen har også Hamburg 
og Slesvig-Holsten udtalt sig 
imod en forhøjelse af THC-
grænsen i trafikken. Det sles-
vig-holstenske ministerium 
for økonomi og transport har 
udtalt følgende til Redakti-

onsNetzwerk Deutschland 
(RND): 

- Trafiksikkerheden skal 
altid have højeste prioritet. 
Slesvig-Holstens delstatsre-
gering går klart ind for Visi-
on Zero. Og en forhøjelse af 
grænseværdien vil vise det 
helt modsatte signal.

Ministeriet udtalte sig og-
så for et absolut forbud mod 
cannabis for nybegyndere i 
trafikken samt førere af far-

ligt gods transporter. 
- Her gælder en 0,0 promil-

le grænse, en nultolerance 
over for cannabis mangler i 
den nuværende lovgivnings-
mæssige udkast.

Også Hamborgs myndig-
hed for indre anliggender og 
sport har kritiseret forhøjel-
sen af den strafferetligt rele-
vante THC-grænse. 

- En forhøjelse af grænse-
værdien signalerer til forbru-

gere, at regelmæssigt forbrug 
heller ikke er til hinder for 
trafiksikkerheden. Og det er 
fuldstændig forkert, udtalte 
myndigheden.

Institutionen har i stedet 
ønsket, at den nuværende 
THC-grænseværdi på 1 nano-
gram pr. milliliter blodserum 
opretholdes.

Kommissær for immigration beklager  
racistisk fremstilling i kriminalitetsstatistik

Delstaten enig i afvisning af højere  
hash-værdier i trafikken
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Vesterland. Der er stadig ud-
giftsstop i Sild Kommune, 
men alligevel er noget byg-
gearbejde på Sylt-Stadion i 
gang. Kommunen henviser 
til, at det drejer sig om no-
get forberedende arbejde. For 
det første vil det strukturelt 
forfaldne og ikke længere 
nødvendige sydøstlige billet-
kontor blive revet ned, lyder 
det fra kommunen. Pladsen 
skal bruges til en ny trasfor-
matorstation til Energiever-
sorgung Sylt (EVS). 

Den tidligere omklæd-
nings- og sanitetsbygning 
vil derefter blive revet ned. 
Den strukturelle tilstand af 
denne bygning tillader ikke 
yderligere brug. Nedrivnin-
gen vil også skabe forudsæt-
ningerne for den nye rute for 
vestkystcykelstien (Westkü-
stenradweg). Som en del af 
nedrivningsarbejdet fjernes 
siddetrinnene på tribunen i 
området for den fremtidige 
skatepark-byggeplads.

Stadig ingen tidsplan
Ifølge kommunen er der sta-
dig ingen konkret tidsplan 
for, hvornår byggeriet af ska-
teparken går i gang. Byggeri-
et kan ikke udbydes i licita-
tion, hvis der ikke er penge 
til det.

På sit sidste møde beslut-
tede kommunalbestyrelsen 
enstemmigt at indsende en 
ansøgning om støtte til opfø-
relsen af multiparken til det 
nationale støtteprogram for 
byudviklingsprojekter 2024.

På lidt længere sigt skal 
hele Sylt-Stadion ombygges 
og omdannes til et moder-
ne sports- og fritidsområde 
(multipark). Ud over en top-
moderne skatepark vil atle-
tikfaciliteterne blive reno-
veret, og der vil blive anlagt 
nye boldbaner til fodbold og 
basketball.

Yderligere information om 
Multipark-projektet og en vi-
sualisering af skateparken 
kan findes på Silds kommu-
nes hjemmeside www.geme-
inde-sylt.de/multipark.

Forbere-
dende  
arbejde til 
nedrivning 
af stadion er 
begyndt på 
Sild

RESÜMEE

Nach Bayern, Niedersach-
sen und Nordrhein-West-
falen haben sich auch 
Hamburg und Schleswig-
Holstein gegen eine An-
hebung des THC-Grenz-
werts im Straßenverkehr 
ausgesprochen.

Doris Kratz-Hinrichsen er flygtningekommissær for Slesvig-
Holsten. Foto: Sven Geissler
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Flensborg Avis, Donnerstag, 11. April 2024, Deutsche Übersetzung 

Einwanderungsbeauftragte bedauert rassistische Darstellung in der 
Kriminalstatistik 
Doris Kratz-Hinrichsen fordert eine objektive Analyse und die Bekämpfung von 
Risikofaktoren durch eine bessere Integration. 
 
Die Landesbeauftragte für Flüchtlings-, Asyl- und Zuwanderungsfragen, Doris Kratz- 
Hinrichsen, mahnt zu einer sorgfältigen und differenzierten Auseinandersetzung mit den 
Zahlen der Polizeilichen Kriminalstatistik (PKS). Doris Kratz-Hinrichsen setzt sich für eine 
sachliche und faktenbasierte Debatte über die Kriminalitätsentwicklung ein.  
 
„Die PKS spiegelt nicht unbedingt die tatsächliche Kriminalitätslage wider. Besonders 
bedenklich ist die zunehmende Fokussierung auf die Nationalität der Tatverdächtigen. Diese 
Einteilung trägt wenig zur sachlichen Analyse von Kriminalität bei und fördert stattdessen 
rassistische Diskurse“, warnt Doris Kratz-Hinrichsen.  
 
Sie weist darauf hin, dass Menschen, die in ein fremdes Land einwandern, überproportional 
häufig von Risikofaktoren betroffen sind. „Lebensbedingungen, sozioökonomischer Status, 
Geschlecht und Altersstruktur der Menschen haben einen weitaus größeren Einfluss auf die 
Entstehung von Kriminalität als die Nationalität. Es benötigt unter anderem verstärkte 
Integrationsmaßnahmen, wie einen schnelleren Arbeitsmarktzugang, mehr Möglichkeiten 
des Spurwechsels sowie weitere Sprach- und Bildungsangebote, um diesen Risikofaktoren zu 
begegnen“, fordert sie. 
 
Ein verfälschendes Bild liefere die PKS, weil nur Verdachtssituationen erfasst werden, die der 
Polizei gemeldet und von ihr bearbeitet wurden. Sie gibt keine Auskunft darüber, ob und in 
welchem Umfang es zu Verurteilungen kam und ist durch das Anzeigeverhalten der 
Bevölkerung sowie die Kapazitäten der Polizei beeinflusst. Ein weiterer wichtiger Aspekt ist 
zudem die Tatsache, dass bestimmte Straftaten ausschließlich von Nichtdeutschen begangen 
werden können. Hierbei handelt es sich um die so genannten ausländerrechtlichen 
Verstöße, zu denen Delikte wie die illegale Einreise, der illegale Aufenthalt oder die 
unerlaubte Erwerbstätigkeit in Deutschland zählen. Diese spezifischen Delikte führen 
automatisch zu einer Erhöhung aller registrierter Straftaten von Nichtdeutschen.  
So verzeichnet die PKS einen Anstieg der nichtdeutschen Tatverdächtigen um 13,5 Prozent. 
Ohne ausländerrechtliche Verstöße beträgt der Anstieg 2,5 Prozent. 
 


